
06, 13 X 2024 ROK „B”– NR.40/41 
XXVII i XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

Przeciwko rozwodowi serca 

 

Czytania:  I-Rdz 2,18-24 

                   II- Hbr 2,9-11 

Ewangelia Mk 10,2-16 

 

Pierwsze czytanie:  Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był 

sam …Ewangelia:  Człowiek niech nie rozdziela … 

Dzisiejsza liturgia zachęca nas do zastanowienia się nad 

rodziną lub raczej nad instytucją, która tworzy rodzinę; 

nad małżeństwem. 

Modlitwa!  Najlepsza jest modlitwa odmawiana 

wspólnie przez małżonków.  Do niej dołączmy dziś 

modlitwą całej wspólnoty: pomódlmy się dzisiaj w 

intencji tych, którzy zawarli już związki małżeńskie i 

tych, którzy przygotowują się do ich zawarcia, by Pan 

oddalił od nich rozwód serca. 

 

28 niedziela zwykła 
 

Duch mądrości 

 
 Czytania:     I – Mdr 7,7-11 

        II - Hbr 4,12-13 

     Ewangelia - Mk 10, 17-30 

 

Czytania, których wysłuchaliśmy, jasno wskazują na 

to, że liturgia chce dziś poruszać temat mądrości. 

Pierwsze czytanie:  

 Modliłem się … i przyszedł na mnie duch Mądrości. 

Psalm responsoryjny: Naucz nas mądrości serca. 

Ewangelia (opisująca historię bogatego młodzieńca) na 

pozór zdaje się nic nie mówić o mądrości; a tymczasem 

– jak się o tym przekonamy – jest on osią całego 

rozważania o mądrości. 

Zobaczmy teraz, co Pismo św. mówi o mądrości.  

Mądrość sama w sobie jest myślą i zamiarem Boga.  Jest 

rzeczą ukrytą, nieosiągalną jak żadna inna:  O głębokości 

bogactw, mądrości i wiedzy Boga!  Jakże niezbadane są 

Jego wyroki i nie do wyśledzenia Jego drogi!  Kto 

bowiem poznał myśl Pana?  (Rz 11, 33-34). 

Zadajmy sobie więc pytanie:  kto jest dziś 

człowiekiem mądrym?  Paweł odpowiada na to 

pytanie w tekście powyżej przytoczonym: to 

„człowiek duchowy”, człowiek prowadzony przez 

Ducha Pańskiego, który uczy go przede wszystkim, 

żeby nie ulegać żądzom ciała. 
 

   Raniero Cantalamessa  
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20 PAŹDZIENIKA – WAŻNE ZEBRANIE 

CZŁONKÓW LEGIONU w Sali parafialnej o godz. 

2:00 pm 

 

 

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE W PAŹDZIERNIKU w 

środy i piątki o godz. 5:30 pm. Zapraszamy! 
 

13 PAŹDZIERNIKA ŚWIĘTO  
DZIĘKCZYNIENIA W  KANADZIE 

W tym dniu dziękujemy przede 

wszystkim naszemu Panu Bogu i 

Stwórcy, za wszelkie dary i łaski, 

którymi nas hojnie obdarza każdego 

dnia.  Happy Thanksgiving!!!                                                 

 

DZISIAJ - KAWIARENKA PARAFIALNA  

Panie Różańcowe zapraszają na kawę  i ciasto po 

Mszach św.  
 
DZISIAJ - SPOTKANIE PAŃ RÓŻAŃCOWYCH 
 o godz. 2:00 pm.  Zapraszamy! 
 
20 PAŹDZIERNIKA ŚWIATOWY DZIEŃ MISJI –– druga 
kolekta. Mamy odpowiedzieć na wołanie Pana Jezusa: "Wy 
jesteście moimi świadkami". Nade wszystko mamy być 
wiarygodnymi świadkami Chrystusa tak jak pierwsi apostołowie.  
Kopertki są dostępne  w przedsionku kościoła.    
 
26-27 PAŹDZIERNIKA  - Pielgrzymka Misyjna do Chicago 

Prokura Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej zaprasza na 

autokarową pielgrzymkę misyjną do sanktuarium św. Judy 

Tadeusza, patrona od spraw beznadziejnych w Chicago. 

Pielgrzymka odbędzie się w czasie liturgicznego wspomnienia św. 

Judy Tadeusza, pod duchową opieką o. Adam Filasa, OMI. 

Serdecznie zapraszamy! Informacje: 416-464-1590.  
  

1 LISTOPADA – UROCZYSTOŚĆ  

WSZYSTKICH ŚWIĄTYCH Różaniec i 

Msze św za zmarłych wymienionych w 

wypominkach w pierwszym tygodniu listopada.  

Kopertki na wypominki umieszczone są w 

przedsionku kościoła. Prosimy o wypisywanie 

intencji drukiem. 
 
3 LISTOPADA - MODLITWY ZA ZMARŁYCH O 3:00 PM 
w Mauzoleum cmentarza Victoria Lawn.  
 
KOPERTY NA OFIARY NIEDZIELNE NA ROK 2025 
Już wkrótce rozpoczniemy przygotowanie kopert na niedzielną 
składkę na rok 2025.  Prosimy więc tych parafian, którzy jeszcze 
nie posługują się kopertami, a chcieliby się nimi posługiwać o 
powiadomienie biura parafialnego, oraz podanie zmiany adresów.  
 
WYJAŚNIENIA ADMINISTRACYJNE Jeśli ktoś pragnie 
oficjalnie należeć do naszej parafii, powinien się zapisać – można 
to uczynić telefonicznie lub osobiście w biurze parafialnym.  
Rejestracja jest konieczna, gdyż nasza parafia nie ma określonego 
terytorium, lecz obejmuje chcących do niej należeć.  
 
OGŁOSZENIA BIZNESOWE W BIULETYNIE Już wkrótce 
będziemy drukować nową stronę biuletynu na 2025. Jeśli koś jest 
zainteresowany umieszczeniem ogłoszenia to proszony o kontakt z 
biurem parafialnym.  
 
ZAPISY DZIECI DO PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ -  

Formularze są do odebrania w przedsionku kościoła lub w biurze 

parafialnym. Wypełnione formularze można dostarczyć osobiście 

do biura lub do zakrystii.  

  



 
 
TODAY -PARISH COFFEE “KAWIARENKA”  

The Rosary Society is inviting us to the church hall for 

coffee and pastries.   
 
OCTOBER 20 - WORLD MISSION SUNDAY. Please 

pray for the missions and be generous on World Mission 

Sunday. Special envelopes are available today. 
 

NOVEMBER 1 – ALL SAINTS DAY  

Envelopes for “Wypominki” are in church foyer.  Please 

print the names clearly.  
 
NOVEMBER 3 – PRAYERS FOR THE DEAR DEPARTED 

at 3:00 pm at the Victoria Lawn Cemetery Mausoleum. 
 
REGISTRATION for CERTIFICATE - Bishop Bergie 

will send a congratulatory certificate to married couples who 

have celebrated or will celebrate a 25th, 40th, 50th, 60th  

anniversary in  the year 2024.  To receive a certificate, 

please contact the parish office to complete a registration 

form by November 8TH. 
 

SUNDAY COLLECTION ENVELOPES In October, we 

will start preparing envelopes for the Sunday contribution 

for 2025.  Therefore, we ask parishioners who did not use 

envelopes and would like to use them in 2025 to notify the 

parish office, and to provide a change of addresses, if there 

has been a change in the last year. 

• Today _ Life Chain at 1 Belton Blvd., Unit 102, St. 

Catharines 905-684-7505. Info@chooselife.ca 
•  https://www.campaignlifecoalition.com/life-chain.  

 
Important Meeting: There will be a meeting on Sunday, 

October 20 at 2:00 p.m. in the parish hall for Polish Legion 

members. 

 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE/MASS INTENSIONS 
 

05.X. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am. Za + Dusze w czyśćcu cierpiące – Henia 

   5:30 pm. Za + Annę Biesaga – Mąż i syn  
 
06. X. NIEDZIELA /SUNDAY  

  8:30 am  Za ++ Parafian - omi 

 10:00 am  Za + Annę Popek– Jolanta i Wiesław Baranowski 

 11:30 pm  For + Antoni & Emilia Gagola – Daughters & family 
 
08. X. WTOREK /TUESDAY 

  9:00 am Za + Julie, Jakuba, Jana i Stefana Hyży – Córka z rodz. 
   
09. X.  ŚRODA /WEDNESDAY 

  5:30 pm – Nabożeństwo Różańcowe 

  6:00 pm. Za + Wiesława Wierzcholski (7 r.) – Żona z rodz.  
 
10. X. CZWARTEK/THURSDAY  

  9:00 am. Za + Bronisława Baliński – Córka z rodziną 
 
11. X. PIĄTEK/FRIDAY   

 5:30 pm   – Nabożeństwo Różańcowe 

 6:00 pm  Za ++ Dusze w czyśćcu cierpiące – Gienia Olszowy 
 
12. X. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am. Za + Józefa Kędzierskiego i Wiesława  

                                               Wierzcholskiego  - Basia 

   5:30 pm.  Za + Jadwigę i Mariana Żukowski -Rodzina   
 
13. IX. - NIEDZIELA /SUNDAY Thanksgiving weekend 

   8:30 am. O Boże bł. dla naszych Parafian - omi                        

  10:00 am. Za + Lucy Kuczma – Bronisława 

  11:30 am  For + Henryk Napieraj – Children and Family 
 
15.X. WTOREK/TUESDAY  

9:00 am Za + Cecylię i Józefa Krupa – Dzieci 
                                             

16. X.  ŚRODA/ WEDNESDAY  

  5:30 pm - Nabożeństwo Różańcowe 

6:00 pm   Msza św. Zbiorowa/Group Mass    
    
17. X. CZWARTEK/THURSDAY   

   9:00 am. Za + Julię Nowakowski - Rodzina 
 
18. X. PIĄTEK - FRIDAY 

5:30 pm – Nabożeństwo  Różańcowe 

6:00 pm  Za + Józefa Kędzierski – Siostra z rodziną     
                                                    
19. X. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am. Za + Stanisława i Kazimierę Chmielak – Rodzina                                                               

   5:30 pm. Za + Lucynę, Jarka i Tadeusza Kłubowicz – Teresa   
 
20. X. NIEDZIELA /SUNDAY World Mission Sunday 

   8:30 am  Za ++ Parafian - omi 

 10:00 am  Za + Romanę Pacewski – Mąż i dzieci 

 11:30 pm  For + Josephine Kobiela – Córka Janina 
……………………………………………………………………………. 
 
THANK YOU FOR YOUR CONTRIBIUSIONS  

 IN CHURCH SUPPORT/BÓG ZAPŁAĆ  

 ZA OFIARY 

 September 22 - Sunday $2,262;    Reno. $70 Diocesan $30                 

 September 29 - Sunday $2,689; Reno. $600; Diocesan $40 

 

 

 
XXVII & XXVIII SUNDAY 

 IN ORDINARY TIME 
 

Group Mass Intentions 

 

1. + Dariusza Jana Majerskiego – Rodzina 

2. + Helen Nowak – Córka Liz 

3. + + Dusze w czyśćcu cierpiące – Agnieszka 

4. + Męża i rodziców obu stron – Danuta 

5. + Dusze w czyśćcu ciepiące – Ala i Marek 

6. + Marię Romanowski – Basia 

7. + Józefa, Wiesława, Staszka i Irenę – Wanda z synem 

8. + Ryszarda Data – Rodzina 

9. + Krystynę Wójcik – Irena i Jerzy Buksiński 

10. O zdrowie dla Helen Data i rodziny Torzewski 

11. Dziękczynna z prośbą o Boże bł. dla Ryszarda i Barbary 

Osakowicz z ok. 34 r. ślubu – Mama 

12. O zdrowie i bł. Boże dla Wandy Socha z ok. ur.-Joe 

13. O zdrowie i Boże bł. dla Rick Ross – mama 

14. O zdrowie i Boże bł. dla Rodziny Gowans - Rita 

 

https://www.campaignlifecoalition.com/life-chain

